
Den v naší mateřské škole: 

 

 Organizace dne umožňuje respektovat individuální možnosti a potřeby dětí, 

reagovat na aktuální situaci třídy, MŠ. 

 

S dětmi jsou vytvářena společná pravidla soužití tak, aby bylo ve třídách a v celé 

mateřské škole bezpečné zázemí, klidná a tvůrčí atmosféra. 

 

Provoz všech tříd je od 7.30 do 15.15 hodin. Mimo tuto dobu (6.15-7.30 

a 15.15-16.15) jsou děti v určených třídách. Informace je umístěna 

na informačním panelu u vchodu do prostor MŠ. 

 

V případě nepřítomnosti některé z učitelek je provoz této třídy od 7.45- 14.45. 

Informace o nepřítomnosti a provozu této třídy je umístěna před vstupem 

do třídy. 

 

Děti přicházejí do MŠ nejpozději do 8.00 hodin. Povinné předškolní 

vzdělávání probíhá od 8.00 do 12.00 hodin (viz školní řád). 

 

6.15 – 8.00  scházení dětí, pitný režim (v průběhu celého dne), spontánní hry, 

zapojení se do řízených individuálních nebo skupinových činností 

navozených učitelkou, individuální činnosti v centrech aktivit, pohybové 

aktivity- až do 8. 45 

 

8.45 – 9.15 

 průběžná svačina dle potřeb dětí (děti si samy určí dobu a množství jídla) 

 

9.15 – 11.45 

 dokončení činností dětí, pohybové aktivity (za vhodného počasí se většina 

činností přesouvá ven- na školní zahradu) 

 pobyt venku: děti jsou každodenně a dostatečně dlouho venku, min. 

2 hodiny dopoledne, vždy s ohledem na okamžitý stav ovzduší či jiné 

přírodní překážky (mráz pod mínus 10 °C, náledí, silný vítr, silný déšť, 

inverze apod.), upřednostňujeme pobyt na školní zahradě 

 

11.45 oběd, odpočinek (od 13.00 klidové činnosti, individuální práce, zájmové 

činnosti pro děti, které neusnou). 

 

13.45 – 14.15 

 odpolední svačinka, postupné vstávání dětí 

 

14.15 – 16.15 

 odpolední hry, individuální práce, za vhodného počasí pobyt venku 


